
 D-13-05 
Politika nestrannosti 

Ověřovacího orgánu VERIFIKACE CZ Strana 1 

 

v2 platná od 27. 6. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Politika nestrannosti 

Ověřovací orgán VERIFIKACE CZ 

 

 

Platnost od: 27. 6. 2022 

  



 D-13-05 
Politika nestrannosti 

Ověřovacího orgánu VERIFIKACE CZ Strana 2 

 

v2 platná od 27. 6. 2022 

 

Podstatou činnosti Ověřovacího orgánu VERIFIKACE CZ je nestranné a nezávislé ověřování 

emisí skleníkových plynů (případně tunokilometrů). Ověřovací orgán se zavazuje k 

odpovědné a důvěryhodné činnosti v rozsahu udělené akreditace, jejímž základem je 

dodržování právních předpisů, norem a souvisejících metodických pokynů majících vztah 

k předmětu činnosti ověřovacího orgánu. Požadavky na nestrannost a nezávislost jsou jedním 

z hlavních principů, na kterých je založen systém managementu jakosti Ověřovacího orgánu 

VERIFIKACE CZ.  Činnost Ověřovacího orgánu během ověřování emisí skleníkových plynů 

(případně tunokilometrů) je organizována tak, aby se ohrožení nestrannosti a riziku střetu 

zájmů nejen zabránilo, ale aby se těmto situacím v maximální míře předcházelo. 

 

Ověřovací orgán VERIFIKACE CZ má zdokumentované a jednoznačně definované postupy 

pro výběr personálu a pro jednotlivé kroky procesu ověřování, přičemž nestrannost, případně 

riziko střetu zájmu je posuzováno: 

▪ při najímání pracovníků Ověřovacího orgánu  

▪ při přijetí každé zakázky při výběru ověřovatele/ověřovacího týmu, 

▪ v průběhu ověření, 

▪ při přezkoumávání průběhu ověření a vydání výroku o ověření.  

V případech, kdy je na základě takového posouzení identifikováno zvýšené riziko ohrožení 

nestrannosti, přijímá Ověřovací orgán dodatečná opatření k minimalizaci tohoto rizika, 

případně odmítne takové ověření provést.  

 

Ověřovací orgán VERIFIKACE CZ neprovádí ověření subjektů, u kterých by mohlo dojít k 

ohrožení nestrannosti z důvodů: 

▪ společného vlastnictví, 

▪ společné správy, 

▪ společného řízení, 

▪ společných zaměstnanců, 

▪ sdílených zdrojů, 

▪ společných financí, 

▪ společných smluv, 

▪ společného marketingu, 

▪ poskytování poradenských služeb a technické podpory. 

 

Pro případ řešení odvolání a stížností má Ověřovací orgán VERIFIKACE CZ 

zdokumentované a jednoznačně definované postupy, přičemž na řešení odvolání a stížností se 

nepodílejí osoby, jejichž práce se odvolání a stížnosti týkají. 

  

Nestrannost Ověřovacího orgánu VERIFIKACE CZ je průběžně monitorována v rámci 

vlastního Programu monitorování nestrannosti OO VERIFIKACE CZ a je posuzována a 

vyhodnocována během pravidelných interních auditů, přezkoumání managementu jakosti 

vedením a během procesu akreditace a monitorování akreditovaného ověřovatele ze strany 

akreditačního orgánu. 

 

 

 


